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18ACTIVITÉS    
Accueil de loisirs	

12-17 ans

Dans le cadre de son partenariat avec la CAF, 
la ville de Quéven propose une tarification 
modulée, basée sur le quotient familial (QF). 
* Tarifs pour les jeunes Quévenois et Gestellois.

LES TARIFS *

Accueil Loisirs 12-17 ans "Ferme de Kerzec"
Renseignements au Pôle Jeunesse
5, rue de la Gare - Quéven
02 56 37 30 34 - 07 88 32 01 58 - 06 73 89 20 10 // www.queven.com

QF < 873 € QF > 873 €

Carte d’adhésion 1 € 3 €

Tarif A 8 € 10 €

Tarif B 6 € 8 €

Tarif C 3 € 5 €

Tarif D 1 € 2 €
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Lundi 5 et mardi 6 mars
RDV à 14h - Pôle Jeunesse - Gratuit

Vendredi 9 mars
RDV à 10h - Pôle Jeunesse - Gratuit

Des idées d’activités, 

des conseils hygiène et 

alimentation, les numéros 

d’urgence à connaître, 

les premiers gestes de 

secourisme, les tarifs, 

l’inscription sur notre listing 

à destination des parents... 

Bref, tout savoir pour devenir 

un(e) bon(ne) babysitter !

À partir de 15 ans.

Mercredi 7 mars
RDV à 14h - Ferme de Kerzec - Gratuit

Dernière journée de 

rencontre intercommunale 

avant l’édition 2018 du 

Festival «Urbaines» qui se 

tiendra en avril prochain 

dans le Pays de Lorient.

JOURNÉE «URBAINES» ATELIER BABYSITTING

Viens nous apporter ton expérience en matière de jeu de rôle 

en participant à la création de notre projet « escape game » ! 

Au programme, divers ateliers : création de décors, vidéos, 

musiques et bien sûr… le scénario. 

À chacun son groupe de travail !

CRÉATION D’UN ESCAPE GAME

Les 
 +



01 et 08/03 : Journées surprises
3 activités très spéciales, riches en découverte  

vous seront proposées. On ne vous dit rien... C’est la surprise !

L’horaire du retour vous sera communiqué à l’heure de rendez-vous.      

Prévoir pique-nique et rechanges
RDV à 10h - Ferme de Kerzec  

Tarif A

08/03 : Surprise du chef
Création de petites verrines, 

sucrées-salées,  
à déguster en famille  

à la maison le soir. 

RDV à 14h - Ferme de Kerzec 
Tarif D

1/03 : Mini-jeux surprises
Création de mini-jeux  

de salon (baby-foot, labyrinthe 
ou flipper…) 

  à ramener à la maison !

 RDV à 14h - Ferme de Kerzec 
Gratuit

06/03 : Soirée Carnaval
Une soirée spéciale, 

délirante et dansante ! 
Déguisement obligatoire !

RDV à 20h - Pôle Jeunesse
Tarif D

27/02 : Atelier Caricature 
Encadré par Fris, dessinateur 

de BD et pour le journal 
"Libération", vous découvrirez 
les techniques de dessin et ses 

aspects humoristiques. 

 RDV à 14h - Pôle Jeunesse 
Tarif B

LES VENDREDIS ACTION

LES JEUDIS SURPRISE

05/03 : String Art
C’est la tendance du moment !  

Créez une déco artistique 
au style « pop art » avec des 

accessoires simples  
(planche, fils, clous…).

RDV à 14h - Ferme de Kerzec 
Tarif D

26/02 et 05/03 : Modélisation 3D

Découverte des différentes techniques d’utilisation de 
logiciels, puis de la création à l’impression,  

imprimez votre imagination en 3 dimensions !

RDV à 13h30 - Ferme de Kerzec  
Tarif B

26/02 : En charge !
Création d’une pochette en 

tissu super pratique, qui 
vous permettra de charger et 

de ranger facilement votre 
téléphone portable le soir.

 RDV à 14h - Ferme de Kerzec 
Tarif D

LES SAMEDIS GAMERS

LES LUNDIS CRÉATION

27/02 : Repas des vac’
C’est devenu une tradition :  

à chaque vacance, son repas ! 
Alors, tous au fourneau  

pour une bonne régalade !

RDV à 18h - Ferme de Kerzec  
Tarif C

06/03 : Sérigraphie
Un procédé artisanal qui 

permet de personnaliser votre 
tee-shirt grâce à la technique 

d’impression textile !

RDV à 14h - Ferme de Kerzec  
Tarif B

LES MARDIS DÉCOUVERTE ET SOIRÉES

• Patinoire : À vos patins ! Les rois de la glisse, c’est vous ! 

Prévoir rechanges et gants - RDV à 13h30 - Ferme de Kerzec - Tarif D 

• Danse d’Outre-Mer : avec l’association Ambiance tropicale 

Prévoir rechanges - RDV à 14h - Pôle Jeunesse - Gratuit 

• Bowling : 2 parties au bowling de Larmor-Plage

Prévoir pique-nique - RDV à 18h - Ferme de Kerzec - Tarif B 

• Trampoline Park : Bonds et rebonds, quoi de plus bon ? 

Prévoir rechanges - RDV à 13h30 - Ferme de Kerzec - Tarif B 

• Danse Hip-hop : Initiation avec l’association « Wicked »

Prévoir rechanges - RDV à 14h - Pôle Jeunesse - Gratuit 

• Soccer : Mini tournoi de foot 4 contre 4.

Prévoir rechanges - RDV à 17h - Ferme de Kerzec - Tarif C 

02 et 09/03 : Soirée jeux de société
Réunir ses amis autour d’un jeu  

est toujours gage de bonne ambiance. 
À l’affiche : 

le « Loup-garou » , «Grumph», «Manchots Barjots» et «Century» ! 
Il y en aura pour tous les goûts !

RDV à 20h - Pôle Jeunesse
Gratuit

09/03 : Atelier Magie
À vos cartes, prêt, partez ! 

Un atelier pour les amoureux 
du close-up, illusions et autres 

facettes de la magie.

RDV à 14h - Ferme de Kerzec 
Tarif A

02/03 : Jonglerie
Initiation à la jonglerie avec 

balles, cerceaux, foulards, 
bâtons… Mais aussi, fil tendu, 

boule d’équilibre.

 RDV à 14h - Salle du Ronquédo
 Tarif C

03 et 10/03 : Paintball
Il vous faudra être très stratégique  

pour faire gagner votre équipe  
dans ce parcours au scénario complètement dingue !

Prévoir pique-nique et rechanges 
RDV à 10h - Ferme de Kerzec - Tarif A 

10/03 : Lol
Affrontez-vous dans l’arène du 
Pôle jeunesse pour devenir le 

meilleur guerrier.

RDV à 14h - Pôle Jeunesse 
Gratuit

03/03 : Tournoi Fifa 18
Choisissez votre équipe fétiche 
pour remporter le trophée du 

Pôle Jeunesse. 

 RDV à 14h - Pôle Jeunesse 
Gratuit

Pendant ces 2 journées, découvrez aussi l’univers  
du rétro-gaming et du casque de réalité virtuelle.

28/02 07/03

LES MERCREDIS SPORTIFS
Ces 2 ateliers seront encadrés par des intervenants spécialisés.


